Capitulum sextum.

Dicitur militum et privilegium dicitur in decretis di. i. Jus militare est belli inferendi solemnitates fedus faciendi nexu signo dato egressio in hostem commissio pugne. ac. Item Polieratus libro sexto. Privilegia inquit militaria erant ex iure antiquo quod ab angariis et per angariis et sordidis muneribus essent alieni et quod iura licenter ignorarent. Et licet sint in parte preteritis in castrensi peculio testari possunt et quod ex publica sollicitudine non permittantur egere. Quod autem militare sit licitum sub principibus fidelibus et legitime institutis et de eorum disciplina patet ex doctrina beati Jo. bapt. Luc. 3. dicentis ad milites Reminere scutatis neque calumiam faciatis et contenti estote stipendium vestrum. Super quod ait Aug. epl. 1. 7. Quibus proprium stipendium beatus Jo. sufficere debere precepit utique militare non prohibuit. Item quod fideles possunt militare sub infidelibus in defensione rei publice salva iustitia et salva fide patet de sanctis militibus Mauritio et sotis eius qui militaverunt sub impiis imperatoribus. Super illud petri. 2. Subditi estote in omni timore domini non timoribus et modestis. sed etiam discoloribus. sed quia frequenter peccata committantur milites nisi sollicita diligentia precaueant.

dicie in vita bñ Aug⁹ q̄ in instituta bñ Am
brosij vnū erat nolentē militare v̄l ad militā
dū nullū instigare ne calūniā faceret a in eū
culpā refūderet. **S**ecundū q̄ vxorē cuiq̄ nūq̄
peteret ne illi in se nō oueniāt et cōiungētes
maledicāt **T**ertū q̄ ad cōiuiua inuitat⁹ non
libēter accederet ne t̄pantie modum nō obser
uet **E**t ideo ait Egesippus li. 1. q̄ in exercitu ro
mano non solū v̄tutē corpis s̄ etiā mentis re
quiri. nec fortitudie; in hostem s̄ etiā disciplie
normam spectari. ne crudel. ne impi⁹. ne inso
lens miles sit. ne poti⁹ p̄de q̄ victorie inētus.
Et quā miles ut dictū est accipit gladiū de al
tari a gladiū quasi p̄mitias dō et ecclie offert.
put dicie in Poliēto vbi s̄: **A**d ecclie honorez
a populi catholici v̄tilitatē debet militare a ad
mandatū p̄ncipis ordinate tueri eccliaz. ipuḡ
re p̄fidiaz. sacerdotiū venerari. paupum p̄pul
sare iniurias. pacare p̄uinciam p̄ fratribz ut
sac̄menti docet cōceptio fūdere sanguinē et si
opus est ponē aiaz. ut de hñs verificet illud
ps̄. Et gladij ancipites in mamibz eoz Et hoc
non ad rapiendū alienū. s̄ ut fatiant inditiū
p̄scriptū a ad exercēdū officiiū suū s̄m equita
tē inditiij. **M**ilites vero antiqui non exercētes
officiū suū mō debito vel otrariū facientes pu
niebantur redigēdo eos ad ordinez peditum.

sicut narrat Valerius ubi supra ponēs exemplū
de multis Vnu autē tenendū ē qd nō ē cutū laici
uos molles et effeiatos hēre i p̄ijs et hoc exem
plo gedeonie Judiciū. Λ qui cū tricētis viris q̄
nō biberēt aquā curuatis genibz. s̄ lateēt ma
ibus om̄ssis formidolosis et timidis obtinuit
victoriā.

Capitulū Septimū.

Sed qd pars p̄dest militibz qd sint exerci
tati disciplinati victoriosi i militia regia
si fuerint deuicti in militia xp̄iana. Est
enim quadruplex militia. s̄. hūana. s̄. sub prin
cipe hōie quos monuit bt̄us Jobes baptista
nō facē calūniā Luc. 3. Est et alia militia xp̄ia
na aduersus p̄ncipes p̄tates aduersus carnē
et sāguinē Eph. 6. De q̄ Job. 1. Militia ē vita
hōis sup̄. t. ubi Greg. mo. 6. i p̄. sufficiēt de
hac militia et de hostibz cōn̄ q̄s ē militandū In
q̄ militia d̄z fidel̄ eē militās deo et industria p̄
laud̄ disciplina exercitatur v̄tute p̄dier̄ cōstantia
aiofus. pl̄ em̄ est vincē dybolū q̄ pharaonē
cum exercitu Ait Bernb. sup̄ canē. omel. 39.
Ic̄ est militia uotiuā et diuina in qua militat
homo cōtra hostes fidei ad defensionem ipsi⁹
quales sunt milites templi quos Bernhard⁹
hortatur ut s̄. Sunt et alij milites qui ex fidei

amore a dīna bello cōde deuouētūt et exponūt se extra hostes fidei. vnde Bern. Procedite milites a itrepido aīo inimicos crucis xpī p̄pellite Et p̄sequūt q̄ glorioſi reuertūtur victores de p̄lio. q̄ beate moriūt martires in p̄lio. ac. Itē est et militia v̄tuosa siue ecclīastica in qua militāt prelati a p̄dicatores ecclīastici cōtra illi⁹ hostes a extra heresiū errorūq; inuētōēs. Thimo. p̄. Labora sicut bon⁹ miles xpī Et ad thī. p̄ut milites in ill⁹ ac. Et hī oēs milites sūt in formādi modis didis Et si militātes p̄ma militia dūt esse virtutib; p̄ditū multo magis in alijs militib; et de talib; que ei cōpetūt debet predicator euangelicus conferre cū eisdem.

Distinatio decia p̄me partis hui⁹
sume.

Capitulū p̄mū.

Sicut ergo p̄ manus milites signātur in corpe reipu. sic p̄ pedes populus inferior oueniēter designat et deputat ad hūliora officia et ad obsequia reipu. s̄m institūde; Plutarchi ut dictū est. vñ ait quasi soccos pedib; fatiam⁹ ut nō offendant ad lapidē obicē. Al em̄ tūto magis est nccaria p̄uidētia q̄ plura inueniūt offendicula dum i obsequio totius corpis in

terra g̃diūtur eisq; iusti⁹ tegumentoꝝ suffra-
 giū debet ꝑcipue cū totū corp⁹ erigūt a susti-
 nent molē pedū. ac. Magna ergo vtilitas ho-
 rū pedū i repu. et magna cura sūt astodiēdi
 ꝑregēdi a dirigēdi Opus em̃ pedis est corp⁹
 sustētare nec̃aria vite ꝑꝑādo a obseqūdo s̃m
 om̃eta. ethi. ꝑ. Sic op⁹ ē populi inferiois supi-
 ores sup̃ortatē i obseqūdo a sustētare vite ne-
 cessaria eis ꝑꝑando. de quib; pedib; ait **Job**
30. Pedes meos subūtrēt. vbi ait greg. moē.
20. quid ꝑ pedes ecclie nisi extrema illi⁹ mēbra
significātur q̃ dū ad opa terrena deseruiūt tū
to celerit⁹ ab aduersariis falli p̃nt q̃nto subli-
mia min⁹ intelligūt. ac. Ibi bñ de hoc.

Capitulū secundū

Et q̃ in repu. sicut sūt diuersa mēbra
 sic a diūsa officia quēadmodū ē in cor-
 pe naturali **Ad ro. 12. Sicut i vno cor-**
pe multa membra habem⁹. ac. Et ad cor. 12.
idē Sicut ergo supra dicitur Principes et alij ad
monendi sunt ut exerceant sua officia ad que
sunt deputati. s. laborent fideliter a religiose si
ue sinceriter a fructuose cogitantes q̃ hō ad
laborem nascitur **Job q̃nto St ps. Labores ma-**
nuū tuarū māducabis bñs es a bñ tibi eis.

Sed labor iste consistit in opibus artium mechanica-
rum que sunt septem. scilicet. Amificium Armatura Navi-
gatio Agricultura Venatio Medicina Theatri-
ca sicut Dug. in dydascolicon.

Capitulum tertium.

In primis ergo sunt homines laborantes
admonendi quod sint a peccatis imma-
culati. scilicet. a furtis. a fraudibus. meda-
cibus. a carnis voluptatibus. a alijs que solent ta-
lia committere. Et ut ordinata intentione laborent. si-
cut malint manibus laborare quam otiose vivere vel
medicare vel furari. Et ut in laborando deum orent
et invocent. decimas et oblationes ecclesie fideliter
persolvant. Et ut elemosinas pro parte faciant. et si
hoc fecerint sperant pro regno dei et vere tales
sunt deo accepti. unde de quodam tali narratur in
libro. collationum collatione. 2. Quod cum ad orationem et
preceptum beati Johannis abbatis demon noluit exi-
re a quodam demoniaco. adveniente seculari que
eis premitias detulit de labore suo ad cuius precep-
tum statim demon exiit. A quo cum abbas ordi-
nem vite sue requireret. respondit se nullius boni com-
muni scilicet. nisi quod fideliter manibus victum quereret et omni
die mane et vespere largitori vite sue sanitatis
et industrie in ecclesia gratias redderet et de fructibus

nūq̄ aliqd vsurparet nisi primicias a decimas
 & eccie psolueret a q̄ nūq̄ boues p alieno
 messis cōtiniam duceret nisi eoz ora clausissz
 ne damna inferrent. Insuper addidit se expulsū
 impio pntum cū vellet monachū p̄firi duris
 se lpsā quā nūq̄ cognouit sed ut sororē vir
 ginem toto tpe vite sue custodiuit. **Q**d abbas
 audiens dixit Vere monachos excell a ideo
 merito demones vincis a pell. **V**n̄ in isto ap
 parz norma a vita laboratū q̄b⁹ auget deus
 spalia a spūalia s̄m illd puer. 10. b̄ndictio dei
 diuites facit. **V**n̄ narrat in vita Iohis. elēosi
 narij de duob⁹ futurib⁹ calciamenta facient
 bus quoz vnus habebat magnā famliā p̄
 tes. s. p̄rēz a m̄rem vxorē a filios quos alebat
 de arte sua p̄p̄ deū a quotidie fūmo mane ad
 ecclia; ibat a oīomb⁹ vacabat a in nocte deo
 gr̄as agebat. **A**li⁹ erat eo dodior in arte sua
 nec ad ecclia; ibat. s̄ sēp diebus oībus etiā
 dominicis laborabat nec tñ seip̄m sustentare
 valebat. **I**nuidēs igit̄ alteri dicebat cum ira
Vn̄ tu sic diues fact⁹ es q̄ q̄si nihil laboras et
 ego sp̄ laboro a sēp i egestate sū. **C**ui alē pia cau
 tela volēs ip̄m ad bonū excitāē dixit **C**ū ad ec
 clia; q̄tidie m̄ae p̄go p̄tū aui ep̄ioasi vire
 niē meū illd tibi dimidiato. **Q**uē cū ad ecclia;
 seq̄ret̄ quotidie b̄ndixit ei deus a diuitē fecit

Qui dicit. qñ dimidiab meū p̄tū p̄missum. et
r̄ndit alt. **N**ihil p̄c̄ij material̄ inueiebā s̄ sp̄ua
le qđ in ec̄cia p̄cipiendo addidit et deus mihi
tempalia qđ et faciet tibi si me sequi volueris
quia irritari non potest sentētia dñi dicētis. q̄
rite p̄mū regnū dei et iusticia; eius et hec oia
adiciēte vob. **D**ic ergo instruūtur laborātes
q̄liter dñt laborare.

Capitulū quartū.

Sed non solū laborātes instruendi sūt
ut in arte sua artificialit̄ laborēt exte
rius; s̄ sp̄ualit̄ ad aīe vtilitatē. **V**nde
p̄mo admonēdi sūt laborātes in lamficio que
ars p̄mo nūerata est. qz̄ otinet oīa ḡna texen
di. confuendi. nēdi. retorq̄ndi. acu. fuso. sub u
la et alijs instrumētis ut ait **H**ugo. **T**ales de
bent moneri ut faciāt sibi vestez sp̄ualem. exē
plo mulieris bone q̄ q̄huit lanā et līnū et opa
ta est cōsilio manuū suaz. p̄ū. vltio. **V**t sic la
borās indut⁹ veste nuptiali que est caritas i
grediat̄ regnū celoz. put ait **G**reg. li. 2. omel.
11. q̄ caritas terit̄ duobz p̄ceptis dilectionis
Ita ut dilectio dei sit ad modū scamis. dilectō
p̄ximi ad modū subtegmis. **S**imilit̄ p̄dicator
instruat laborātes in arte armature que sunt
ut p̄tegatur vel p̄tiamus; ut faciant sibi

arma spiritualia contra tela hostis nequissimi.
fm illud apli dicētis eplē. 6. **I**nduite vos ar
matura dei. ac. **S**ulti enim sūt si alios armēt
a ipsi inermes extra dyabolū remaneāt. Simi
liter p̄dicator moneat nauigātes ut fatiāt sibi
bi nauem penitētiē. quia ipsa est secunda ta
bula peccōibus post naufragiū ait **Jeromim⁹**
eplā. 88. **E**t apprehendant crucem xp̄i que est
nauis ecclesie p̄ quā transeūdū est mare h⁹
mundi ait **Aug⁹. sup Jo. omel. 2.** **M**are ē mū
dus quī causāz tumultibz a vndis se allidit
ait **Greg. libro. 2. omel. 8.** **U**ni⁹ maris multa
picula. quia insunt reptilia quoz non est nu
merus **V**nde impossibile est precipue peccōri
bus sine naue crucis id est penitētiē post hāc
vitam ad celum transire **S**imiliē laborātes in
agricultura admonēdi sūt ut colant agrum
suū. s. corpus penitētiālibz exercitijs a ortū cor
dis sui multimodis v̄tutibz ut in fine metāt
fructū vite etne. qz fm **Apostolū ad cor. 3.** dei
agricultura sum⁹. **S**; reuera in multis verificā
tur quod dicitur puer. 22. p̄ agrū pigri homi
nis transiū a ecce totū repleuerāt v̄ticia. s. vi
tiorū pungentiū. **S**ed magna dementia est cū
magno labore agrum exteriorem excolere p̄
fructū tempali et negligere agrū anime inte
riorem pro fructū eterno.

Capitulū qñtū

Similiter admonendi sūt laborātes i ve
nacōe: q̄ diuidit̄ in fermā. aucupitiā.
et piscatoriā. et fit multis modis s̄m
Aug. vbi supraz q̄ fiat debito modo. Nam licz
illa que est pisciū fit licita clerico et monacho
put dicit̄ de cōsecra. dist. 9. ca. vltio. Tñ illa q̄
est ferma vel illa que dicit̄ aucupitiū non oī
p̄sone nec oī tempe licita est. ut ptz dist. 80.
ca. Quī venatoribz. ac. In quo ca. dicit̄ Quī ve
natori donāt non hōi s̄ artū neq̄ssime donāt.
Et seq̄tur. Sau venator erat qz pccōr erat a pe
nitus nō inueim⁹ in scripturis s̄ctis aliquē
venatorē sanctū. Piscatores autē s̄ctos mul
tos repim⁹ Et post seq̄t. Quid p̄dest ieiunare
visceribus et luxuriari venatibus Ibi em̄ di
stinguūt Apparatus q̄ est venatio oppressiua
paupum a hec est illicita Et est arenaia cum
bestia dentata causa viriū ostendēd aꝝ et quī
hāc exercet mōrliter peccat Et est saltuosa i fil
uis a saltubz Et hec licet sit licita tñ fit illicita
ex p̄sone et tpe. ut Spō. religioso. a viro ecclē
siastico Et oībus laicis in tpe q̄dragesimali.
put dicit̄. 33. q̄stioe. 8. Si nulla. Laico tñ est li
cita ob neccitatē tm̄. s. p̄ pellibz a carnibz cū ca
nibus a strepitu. ponē tñ laq̄os vel retia sine

Strepitu clamore et clamibus licitū est dericis
ut dicit ibidē in appatu. Debet etiā p̄dicator
cōdemnādo exprimere venatorū vanitates
vel varietates cursum p̄teruitates tempum
amissiones inuales occupacōes sepiū a lege
tum cōculcōnes a in fine fructuū modicita
tes que omnia cōmitatur venatores quādo
post vnāz bestiolam ut lepustulū timidū tot
currunt milites tot sustinentur ribaldi et ca
nes tot cornuū clangores tot vlulantū voi
feracōnes a in fine vtilitatis paucitates a vti
lium laborum omissiones. Ille autē venatio
nes que fiunt ad extirmiū noxiarū ferarum
ut luporum a vulpium a huiusmōi magis li
cite sunt q̄ alie propter cōmunem vtilitatem
consequētē dū tamen debito fiant tempore
scilicet non diebus dñicis et festiuis. Vnde
narrat Policatus libro p̄mo ca. sexto Q̄ va
tes mantuan⁹ ferē interrogasse marcellū cū
de popula cōm auū vehementius opam daret
an auem mallet instrui in capturam auū an
muscā formari in exterminacōne muscarū.
Cūq; ille q̄stionē ad auūculū retulisset augu
rū cōsilio illi⁹ p̄legit ut formaēt muscā q̄ a ne
apoli citate muscas abigēt et citate a peste in
sanabili liberaēt que optio impleta est. Et de
mō impletionis narrat Alexand⁹ nequā in li

de naturis rerū q̄ Neapol̄ cū sāguisugaz infirmitatū peste letali vexaret. liberata ē a marro ne. Virgilio pietā ī fūdo putei irūdie aurea Qua extracta a puteo mūdato euolutis āno rū circū repleuit ciuitatē infirmit̄ excit̄ irūdi nū. nec sedata ē pestis an̄q̄ sāguisuga aurea icato ī puteo mittetur. Qualit̄cūq; aut̄ de hoc fuerit. liquet ex p̄d̄c̄is voluptati et delectacōi p̄ferēdā eē multoz utilitatē. nisi em̄ aliq̄n ali quibz eēt licita p̄fecto Isaac p̄iarcha ad tale op̄ nō misit; filiū suū an̄q̄ disposuisset ei b̄n̄ dicē. t̄n̄ ex cā. ex tpe. ex p̄sone. odicōe. et ex idē bito mō potest eē illicita ut dictū est. vñ nar rat de Edgāro rege anglie q̄ die d̄nica semel iussit; ad venand̄ et bt̄is **Dunstan** sacris in dut̄ regē; ad altare diu expectaret; audiuit ab angel̄ in celis introitū misse. et kyriel. euā geliū. et postea **Ite** missa ac̄. Cui cum diceret rex rediens a venacōne ut missam inciperet. Respondit. Non possum. quia audiui magnā missam dei in celis. post quā non est mihi peccatori licitū celebrare. Indignū em̄ te p̄ quā dam vaitate tāta missa te fecisti. Quo audito rex ingemuit et de cetero se et suos a venacōne diebus festiuis abstinere fecit. Vnde venatio que aliquādo licita est ex tēpore fit illicita et p̄sone. ut patet ex iā dictis.

Capitulū sextū.

Similis informāndus est vacās opib⁹
 medicine ut p̄mo in se p̄caueat mor-
 bos spūales ⁊ aiaz lepras q̄ sūt pccā
 s̄m illud Luc. 8. Medice cura teip̄m. Similiter
 informādi sūt ne alios curare attēptent añq̄ p
 fede i sc̄ia sua sint instructi. q̄ ut ait om̄etator
 ethi. 9. Oportet q̄ medic⁹ sit m̄strudus disci-
 plina et exp̄iētia ⁊ q̄ adhibeat diligētā i me-
 dicādo ⁊ cās morboꝝ insinuet egrotis q̄ sunt.
 crapula ⁊ sup̄fluitates. quia s̄m Senecā epla
99. Multos morbos fecerūt multa fercula. Et
 om̄i p̄uēbio d̄r q̄ cena sero t̄a turgētia facie
 cym̄teria. Itē Sen. vbi s̄. Multos morbos nō
miraberis si cocos nūeraueris. s̄ antiquit⁹ nō
 fuit ita. q̄ medicā fuit paucarū herbarū sc̄ia
 ⁊ illos cib⁹ exapiebat q̄ nō nisi esuriētib⁹ pla-
 cere possēt. ⁊ c̄. ibi bñ de hoc. Itē informāndus
est medicus ut p̄ diuersitate etatū t̄p̄m com-
 plexionū et regionū adhibeat medicinā. put
exemplificat Aug⁹. epla. 2. de quodā medico
 qui adhibuit q̄ congruebat dolori cuius dā
 ⁊ sanitas c̄secura est. At ille post aliq̄t̄ ānos
p̄stimo dolore ḡuat⁹ apposuit idē medicamētū
⁊ pius se habuit. Et cum a medico quesuis⁹
 causam R̄ndit. q̄ illi etati non conueniebat

quod alteri optebat **Et** subdit **Aug⁹** regulaz
bonam. Tūc valet ratio ut artibus non mu-
tatis quod fm eas fit pro temporū varietate
est mutandū. **Et** etiam admonēdus medic⁹
ut lucra non querat iniusta nec infirmitates
hōim desideret questus gratia. ut ait **Seneca**
de beneficijs libro. 6. q. Damades **Athenis** ve-
niens eum qui necessaria funeribus vendica-
bat dānabat cum pbasset magnū lucrū op-
tasse qd eueniebat ei ex multoz nece. vñ ait
ibidem. Grauisima infamia est medici opus
querere. **Consimiliter** debent informari egro-
ti ut primo querāt medicamēta spiritualia.
quia sepe peccata infirmitatū sunt causa fm
illud **Greg⁹** dicentis q nulla nocebit aduer-
sitas si nulla dñetur iniquitas. **Sed** xp̄us est
verus medicus et verbū eius est medicamē-
tum fm **Aug⁹** libro. 3. sermonū sermōe. 31. **Itē**
Ambrosi⁹ in sermone ait. **Omnia** habemus
in xp̄o et omnia nobis est xp̄us. vnde si vul-
nere carere desideras medic⁹ est. si febre estu-
as fons est. si fortitudine indiges virtus est.
si morte fugis vita est. si celum desideras via
est. si tenebras horres lux est. si doctrina indi-
ges veritas est. vñ ip̄e dñs ait **Matth. 9.** **Non**
est opus valentibz medico s̄ male hñtibz.

Capitulū septimū

Similis quā p̄dicatoꝝ videt laborātes in
 theatrica q̄ septiō loco natuāta ē ab
 hugone q̄ q̄dē scientia ludoz dicta a
 teatro vbi popul⁹ conueniebat ad ludendū a
 spectaculū ait idēz debet monē eos ad p̄cauē
 dos ludos indebitos a lasciuos. Est enī ludus
 puerse illusionis de quo gen. 16. dicitur q̄ Sa
 ra vidit **W**ismaelē ludere cū filio suo **I**saac in
 quo ludo vidit illusionē a significabat deceptō
 nem ait **Aug⁹. sup Jo. omel. 11. Et tales sūt lu**
di ioculatoꝝ mimoz a histriōnū a saltatriciū
 qui sunt ludi nephandi quibus non debet de
 tricus interesse nec respicere de quibus histrio
 nibus ait **Aug⁹. Qui stultas hoībus ludentibz**
aliquid impendit peccatis eoz p̄cipem se fa
cit Vñ vos q̄ sp̄uales estis cum tales videri
 tis arguite corripite a castigatē. est etiā ludus
 lasciuie vaitatis a voluptatis de quo exo. 32.
 Sedit populus māducare a bibere a furrerēt
 ludē Et tales ludi sūt cauēdi. **Vñ Crisost. sup**
math. 5. 6. ait q̄ de⁹ nō omēdat ludē s̄ diabo
lus. si luserim⁹ añ certamē a p̄p̄a cadim⁹ pigri
tia **I**tē lud⁹ ē idiscrete adōis ex q̄ sepe mala p̄
 ueniūt ut rixe a lape pugne et hoc p̄fē ludas
 intētiōez q̄ cū dephēsus fuit a red argu⁹ dicit

Iudēs feci. nec certe sufficit hoc ad excusacōez
q̄ lex canonica dicit q̄ ludus noxius ē in cul
pa. precipue cū nō possit in bonū int̄pretari.
Et ideo ludus tal̄ est puniendus & condēnād⁹.
Ite ē ludus socialis honestatis. sc̄ ad recreati
onē & releuamez laboris. **Et** sic legūtur p̄bi lu
dere. put̄ **Sen̄**. dicit li. de trāquillitate in fine.
q̄ **Soctes** cū pueris ludere nō erubescibat. **Et**
Catho aīm curis fatigatū publicis laxabat
ludis et hoc aliquñ expedit. **Et** ponit exēplū de
agris fertilibz q̄ cito illos exhauriet nūq̄ in
termīssa fecūditas. **Ita** aīoz impet⁹ assidu⁹ la
bor frāget vires. nisi paulatim resoluti et re
missi fuerint. **Similit̄** ponit exemplum q̄ som
nus refectiōm est necari⁹. si tamē sit cōtinu⁹
mors est. **Et** ideo inq̄t legū cōditores festos in
stituerūt dies ut ad hilaritatez publice hoīes
cogerētur tāq̄ necariū laboribz t̄pamentū int̄
ponentes. **Ite** **Valeri⁹** li. 6. **Ludos** idcirco int̄
legittimas actōnes cōnūerabāt quia t̄pamēto
motus natural̄ calor nutrit̄ in corpe et letitia
mentis repatur. **Viri** tñ eccl̄iastici sobrie et tē
pate dñt ludere. put̄ ait **Ambrosi⁹** li. p̄. de offi.
q̄ licet interdū honesta sint ioca ac suauia. tñ
ab eccl̄iastica aberrāt regula. nō solū p̄fanos
s̄ etiā oēs iocos dedmādos arbitroz. vñ de be
ato **Johāne** ap̄lo narrat. **Cassian⁹** libro. 4.